UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 9 năm 2021

V/v báo cáo tình hình thực hiện

các kiến nghị sau giám sát, khảo

sát của HĐND, Thường trực và

các Ban HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu

tư, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện miền núi.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số

4866/UBND-KT ngày 21/9/2021 về việc báo cáo tình hình thực hiện các kiến

nghị sau giám sát, khảo sát của HĐND, Thường trực và các Ban HĐND tỉnh

(có gửi kèm theo trên hệ thống liên thông eOffice); Ban Dân tộc tỉnh đề nghị

các Sở và UBND các huyện báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị nghị sau

giám sát, khảo sát của HĐND, Thường trực và các Ban HĐND tỉnh như sau:

1. Đối với nội dung kiến nghị tại Báo cáo số 243/BC-HĐND ngày

07/12/2020 của Ban Dân tộc HĐND tỉnh: Đề nghị Sở Tài chính, UBND các

huyện miền núi căn cứ chức năng, nhiệm vụ báo cáo kết quả thực hiện các nội

dung kiến nghị tại điểm 1 Mục IV.

2. Đối với nội dung kế nghị tại Báo cáo số 264/BC-HĐND ngày

09/12/2020 của Thường trực HĐND tỉnh (tại điểm 1, 2 Mục IV):

- Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu

tư; UBND các huyện miền núi báo cáo nội dung kiến nghị “Tiếp tục hỗ trợ kinh

phí đầu tư các công trình thủy lợi trên địa bàn các huyện miền núi theo Quy

hoạch thủy lợi đã được phê duyệt và duy tu, bảo dưỡng các công trình thủy

lợi đã hư hỏng, xuống cấp; tiếp tục đầu tư các hạ tầng thiết yếu phục vụ phát

triển vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi”.

- Đề nghị Sở Tài chính báo cáo nội dung kiến nghị “Bố trí kinh phí và tổ

chức thực hiện hoàn thành việc hỗ trợ biểu dương, khen thưởng đối với các

hộ gia đình, thôn, xã thoát nghèo giai đoạn 2016 – 2020 theo Nghị quyết của

HĐND tỉnh”.

- Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài chính báo cáo nội dung

kiến nghị “Bố trí kinh phí hỗ trợ cho 4.617 hộ nghèo, hộ cận nghèo của 13 xã

thuộccác huyện: Sơn Tây, Sơn Hà, Trà Bồng (địa bàn các xã thuộc huyện Tây

2

Trà cũ), Ba Tơ chưa được Bộ Thông tin và Truyền thông hỗ trợ thiết bị đầu

thu truyền hình số trong năm 2019; bố trí kinh phí đầu tư, củng cố, phát triển

hệ thống đài truyền thanh cơ sở để phục vụ công tác tuyên truyền tại địa

phương, nhất là 40 đài truyền thanh cơ sở chưa đạt chuẩn theo Quyết định số

22/2009/QĐ-TTg và Quyết định số 03/2019/QĐ-TTg ngày 15/01/2019 của

Thủ tướng Chính phủ”.

Báo cáo của các Sở và UBND các huyện đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh

trước ngày 16/10/2021 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Quý Sở và UBND các huyện miền núi quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Phòng Dân tộc các huyện MN;

- Lưu: VT, CSDT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-09-23T10:13:30+0700

		2021-09-23T10:13:30+0700